
Knihovna Kroměřížska v médiích. 2019. 
 
 
 

1. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Nová publikace mapuje historii města. Týdeník Kroměřížska, 
ročník 17, číslo 52 (31.12.2018), strana 6, fotografie. 
 

2. Knihovna Kroměřížska. 25. ročník Akademie 3. věku začíná. Kroměřížský zpravodaj, 
ročník 16, číslo 1 (2019), strana 14. 
 

3. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 1 
(2019), strana 13. 
 

4. KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Kroměřížská Mata Hari. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, 
číslo 1 (2019), strana 6. 
 

5. Knihovna Kroměřížska. Živé pochodně. www.kromeriz.cz, (03.01.2019).  
 

6. Knihovna Kroměřížska. Giuseppe Verdi: Síla osudu. www.kromeriz.cz, (08.01.2019). 
 

7. Knihovna Kroměřížska. Pestré osudy mincovních nálezů. www.kromeriz.cz, 
(16.01.2019). 
 

8. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: O vlkovi se sklerózou. www.kromeriz.cz, 
(16.01.2019). 
 

9. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Obavy z Turecka. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 2 
(15.01.2019), strana 8. 
 

10. Knihožrout 2019. Kroměřížský deník, číslo 3 (04.01.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

11. Číslo dne 25: ročník Akademie 3. věku. Kroměřížský deník, číslo 3 (04.01.2019), 
strana 3. ISSN 1801-9773. 
 

12. Kroměřížsko včera: To dáme! Kroměřížský deník, číslo 7 (09.01.2019), strana 1. ISSN 
1801-9773. 
 

13. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Pestré osudy mincí. O vlkovi se sklerózou. 

Kroměřížský deník, číslo 12 (15.01.2018), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

14. OMELKA, Jakub. Je dobré si Palacha připomenout, říká ředitelka knihovny. 

www.kromerizskydenik.cz, číslo 16 (16.01.2018). 
 

15. OMELKA, Jakub. Připomeňme si Palachův odkaz, říká ředitelka knihovny. 

Kroměřížský deník, číslo 13 (16.01.2019), strana 3. ISSN 1801-9773. 
 

16. Knihovna Kroměřížska. Má se Evropy obávat Turecka? www.kromeriz.cz, 
(21.01.2019). 
 



17. OMELKA, Jakub. Ohrožuje Turecko Evropu? Kroměřížský deník, číslo 16 
(19.01.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

18. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 2 
(2019), strana 13. 
 

19. Knihovna Kroměřížska. Do knihovny dorazil Knihožrout. Kroměřížský zpravodaj, 
ročník 16, číslo 2 (2019), strana 6. 
 

20. Knihovna Kroměřížska. Moravský zemský hejtman Jan z Rottalu a jeho hejtmanský 
meč. www.kromeriz.cz, (30.01.2019). 
 

21. Knihovna Kroměřížska. Když bolí duše aneb Jak se žilo a žije s duševní nemocí. 
www.kromeriz.cz, (04.02.2019). 
 

22. Knihovna Kroměřížska. Afrika očima dětí. www.kromeriz.cz, (04.02.2019). 
 

23. Knihovna Kroměřížska. Den bezpečného internetu. www.kromeriz.cz, (05.02.2019). 
 

24. Za bezpečný internet. Kroměřížský deník, číslo 29 (04.02.2019), strana 2. ISSN 1801-
9773. 
 

25. Valentýnská knihovna. www.kromeriz.cz, (12.02.2019). 
 

26. Knihovna Kroměřížska. Obchodní a pamětní mmince ČSR. www.kromeriz.cz, 
(13.02.2019). 
 

27. OMELKA, Jakub. Kryt pod knihovnou nahlodává zub času. Kroměřížský deník, číslo 
40 (16.02.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

28. Knihovna hostí kritika Černého. Kroměřížský deník, číslo 41 (18.02.2019), strana 2. 
ISSN 1801-9773. 
 

29. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Jak zvířata spí. www.kromeriz.cz, (14.02.2019). 
 

30. Knihovna Kroměřížska. O životě, lásce, vztazích i zdraví. www.kromeriz.cz, 
(19.02.2019). 
 

31. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Prezentace kulturního dědictví s rozšířenou realitou. Týdeník 

Kroměřížska, ročník 18, číslo 9 (05.03.2019), strana 8, fotografie. 
 

32. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 3 
(2019), strana 13. 
 

33. KREMLOVÁ, Silvie. Jak žít s nádorovým onemocněním? Kroměřížský zpravodaj, 
ročník 16, číslo 3 (2019), strana 12. 
 

34. Knihovna Kroměřížska. ZŠ Oskol slaví 40. výročí. www.kromeriz.cz, (20.02.2019). 
 

35. Knihovna Kroměřížska. Zápisné za 50% ceny. www.kromeriz.cz, (04.03.2019). 



 
36. Knihovna Kroměřížska. Možnosti paliativní péče na Kroměřížsku. www.kromeriz.cz, 

(04.03.2019). 
 

37. Knihovna Kroměřížska. Velká kniha herců první republiky a protektorátu. 

www.kromeriz.cz, (05.03.2019). 
 

38. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (06.03.2019). 
 

39. Knihovna Kroměřížska. Amnestie dlužníků. www.kromeriz.cz, (06.03.2019). 
 

40. Hudební oddíl knihovny uzavřen. Kroměřížský deník, číslo 48 (26.02.2019), strana 1. 
ISSN 1801-9773. 
 

41. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Představí herce První republiky. Kroměřížský deník, 
číslo 50 (28.02.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

42. OMELKA, Jakub. Knihovna v Kroměříži vlastní 135 tisíc knih. Kroměřížský deník, 
číslo 51 (01.03.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

43. (FUK). Univerzita pro seniory funguje i v obcích. Kroměřížský deník, číslo 55 
(06.03.2019), strana 12. ISSN 1801-9773. 
 

44. Knihovna Kroměřížska. Poznáváme svoji knihovnu. www.kromeriz.cz, (11.03.2019). 
 

45. Březen - měsíc čtenářů. Co pro vás připravily knihovny? Kroměřížský deník, číslo 54 
(05.03.2019), strana 10. ISSN 1801-9773. 
 

46. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Beseda se spisovatelem Vopěnkou. Kroměřížský 

deník, číslo 56 (07.03.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

47. Knihovna Kroměřížska. Na kole po Ázerbájdžánu. www.kromeriz.cz, (19.03.2019). 
 

48. OMELKA, Jakub. Vernisáž Richarda Pachmana 21. března, Knihovna Kroměřížska, 
od 16.30 hodin. Kroměřížský deník, číslo 65 (18.03.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

49. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Jak se bránit manipulaci s fakty. Týdeník Kroměřížska, ročník 
18, číslo 11 (19.03.2019), strana 8. 
 

50. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Nocleh v knihovně s Machem a Šebestovou či Harrym 
Potterem. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 11 (19.03.2019), strana 8, fotografie. 
 

51. Knihovna Kroměřížska. Martin Vopěnka. www.kromeriz.cz, (12.03.2019). 
 

52. Knihovna Kroměřížska. Amnestie dlužníků. www.kromeriz.cz, (13.03.2019). 
 

53. Knihovna Kroměřížska. Zápisné za 50% ceny. www.kromeriz.cz, (13.03.2019). 
 

54. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Pampe a Šinka. www.kromeriz.cz, (14.03.2019). 
 



55. Knihovna Kroměřížska. Amnestie dlužníků. www.kromeriz.cz, (20.03.2019). 
 

56. Knihovna Kroměřížska. Richard Pachman: Světlo. www.kromeriz.cz, (21.03.2019). 
 

57. Knihovna Kroměřížska. Média a fake news. www.kromeriz.cz, (25.03.2019). 
 

58. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Využití kovů v mincovnictví. Kroměřížský deník, 
číslo 61 (13.03.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

59. OMELKA, Jakub. Informační centrum loni rozdalo 9000 map. Kroměřížský deník, 
číslo 61 (13.03.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

60. ROHÁL, Robert - Jiří Bartoň beseduje v knihovnách o nové knize i numerologii, 
kterou se zabývá řadu let. www.novinky.cz, (24.03.2019). 
 

61. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 4 
(2019), strana 13. 
 

62. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Přednášky s onkologickou tematikou jsou určeny nejen 
nemocným. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 13 (02.04.2019), strana 10. 
 

63. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (03.04.2019). 
 

64. Knihovna Kroměřížska. O budoucnosti Evropy. www.kromeriz.cz, (04.04.2019). 
 

65. Knihovna Kroměřížska. Velikonoční jarmark. www.kromeriz.cz, (08.04.2019). 
 

66. Knihovna Kroměřížska. Onkologie na Kroměřížsku. www.kromeriz.cz, (08.04.2019). 
 

67. Knihovna Kroměřížska. Jáchymovský tolar - mince která dala jméno světové měně. 
www.kromeriz.cz, (09.04.2019). 
 

68. Knihovna Kroměřížska. Bonviván Bohuslav Kilian. www.kromeriz.cz, (10.04.2019). 
 

69. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Vajíčko, vajíčko, vajíčko. www.kromeriz.cz, 
(11.04.2019). 
 

70. Knihovna Kroměřížska. Strom Karla Kryla. www.kromeriz.cz, (12.04.2019). 
 

71. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Kdo byl bonviván Bohuslav Kilian? Kroměřížský 

deník, číslo 84 (09.02.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

72. Povídejte si o budoucnosti Evropy. Kroměřížský deník, číslo 78 (02.04.2019), strana 2. 
ISSN 1801-9773. 
 

73. Příběh Bezceleru si odhlasovali malí čtenáři. Kroměřížský deník, číslo 80 
(04.04.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

74. (VM). Dnes začínají Poutní dny. Mladá fronta Dnes - Zlínský kraj, číslo 87 
(12.04.2019), strana 16. ISSN 1210-1168. 



 
75. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Sběr hliníku. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 15 

(16.04.2019), strana 4. 
 

76. TRHLÍKOVÁ, Nikol. U knihovny roste strom Karla Kryla. Týdeník Kroměřížska, 
ročník 18, číslo 15 (16.04.2019), strana 11, fotografie. 
 

77. PROCHÁZKOVÁ, Petra. Příběh básníka s kytarou. Mladá fronta Dnes - Zlínský kraj, 
číslo 86 (11.04.2019), strana 17. ISSN 1210-1168. 
 

78. BYSTROV, Michal. Karel Kryl 75: naděje nesmí být založená na lži či sebeklamu. 

Pražský deník, číslo 86 (11.04.2019), strana 9. ISSN 1802-0755. 
 

79. Knihovna Kroměřížska. Poklad na jezeře. www.kromeriz.cz, (16.04.2019). 
 

80. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (17.04.2019). 
 

81. Knihovna Kroměřížska. Trek kolem Annapurny. www.kromeriz.cz, (17.04.2019). 
 

82. Základní škola Zámoraví. Měsíc knihy na Zámoraví. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, 
číslo 16 (23.04.2019), strana 18, fotografie. 
 

83. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 5 
(2019), strana 13. 
 

84. Knihovna Kroměřížska. Noc literatury představuje i láká. Kroměřížský zpravodaj, 
ročník 16, číslo 5 (2019), strana 12. 
 

85. KUČEROVÁ, Šárka. V "íčku" zakoupíte zajímavé upomínky na Kroměříž. 

Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 5, 2019, strana 6, fotografie. 
 

86. ZLK. Podpora knihovny. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 17 (30.04.2019), 
strana 10. 
 

87. (TS). Nákup tří automobilů. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 17 (30.04.2019), 
strana 4. 
 

88. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Studenti vzali třídění hliníku do svých rukou. Týdeník 

Kroměřížska, ročník 18, číslo 17 (30.04.2019), strana 6, fotografie. 
 

89. Knihovna Kroměřížska. Intuitivní malování. www.kromeriz.cz, (30.04.2019). 
 

90. Knihovna Kroměřížska. SONS Kroměříž. www.kromeriz.cz, (06.05.2019). 
 

91. Knihovna Kroměřížska. Lubomír Pavelčák. www.kromeriz.cz, (07.05.2019). 
 

92. Knihovna Kroměřížska. Noc literatury. www.kromeriz.cz, (09.05.2019). 
 

93. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Pohádky do kapsy. www.kromeriz.cz, 
(09.05.2019). 



 
94. Dnešní noc patří literauře. Kroměřížský deník, číslo 106 (09.04.2019), strana 1. ISSN 

1801-9773. 
 

95. Knihovna Kroměřížska. Čtení bourá jazykové bariéry aneb Slovensky to dáme! 
Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 19 (14.05.2019), strana 12, fotografie. 
 

96. Banát - cesta proti proudu času. Kroměřížský deník, číslo 107 (10.5.2019), strana 2. 
ISSN 1801-9773. 
 

97. Knihovna Kroměřížska. Banát - cesta proti proudu času. www.kromeriz.cz, 
(14.05.2019). 
 

98. Knihovna Kroměřížska. Rumunsko mýma očima. www.kromeriz.cz, (10.05.2019). 
 

99. Knihovna Kroměřížska. Výroba záložek. www.kromeriz.cz, (20.05.2019). 
 

100. Knihovna Kroměřížska. Psychoterapie v onkologii. www.kromeriz.cz, (20.05.2019). 
 

101. KM. Suvenýry nejen pro turisty. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 20 
(21.05.2019), strana 11, fotografie. 

 
102. VACLACHOVÁ, Jarmila. TYMY připravilo Den Evropy letos již pošestnácté. 

Holešovsko, ročník 25, číslo 5 (2019), strana 18, fotografie. 
 
103. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Originální vlastní záložka. Rakovina a co dál? 

Kroměřížský deník, číslo 115 (20.05.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

104. Knihovna Kroměřížska. Bedřich Smetana: Dalibor. www.kromeriz.cz, (21.05.2019). 
 

105. Knihovna Kroměřížska. Co ne/potřebují dospívajícíc z DD? www.kromeriz.cz, 
(28.05.2019). 
 

106. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 6 
(2019), strana 13. 
 

107. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Jak žít bez odpadů. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 22 
(03.06.2019), strana 11. 
 

108. Knihovna Kroměřížska. Jak fungují večerní zprávy. www.kromeriz.cz, (30.05.2019). 
 

109. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Kouzelná baterka. www.kromeriz.cz, 
(06.06.2019). 
 

110. LUCASSENOVÁ, Petra. Čtení bourá jazykové bariéry aneb Slovensky to dáme!. 
Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 23 (11.06.2019), strana 24, fotografie. 
 

111. ŠVECOVÁ, Olga. Galerie Joži Uprky hostila soutěž. Slovácké noviny - týdeník, číslo 
46 (07.6.2019), strana 13, fotografie. ISSN 1213-2020. 
 



112. Knihovna Kroměřížska. Život bez plýtvání a zbytečného odpadu - neboli Zero waste. 
www.kromeriz.cz, (10.06.2019). 
 

113. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (12.06.2019). 
 

114. Knihovna Kroměřížska. Burza knih. www.kromeriz.cz, (17.06.2019). 
 

115. Knihovna Kroměřížska. Rakovina prsu. www.kromeriz.cz, (20.06.2019). 
 

116. Nejlepší informační centrum. Kroměřížský deník, číslo 143 (21.06.2019), strana 1. 
ISSN 1801-9773. 
 

117. Sami proti všem. Kroměřížský deník, číslo 145 (24.06.2019), strana 2. ISSN 1801-
9773. 
 

118. OMELKA, Jakub. Uchráněny nebyly ani knihy pro děti. Kroměřížský deník, číslo 148 
(27.06.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

119. OMELKA, Jakub. Okupace 1968: Zvítězila kolaborace nad vlastenectvím? 
Kroměřížský deník, číslo 148 (27.06.2019), strana 3, fotografie. ISSN 1801-9773. 
 

120. Knihovna Kroměřížska. Procházka Podzámeckou zahradou. www.kromeriz.cz, 
(27.06.2019). 
 

121. Knihovna Kroměřížska. Setkání s bylinářem. www.kromeriz.cz, (27.06.2019). 
 

122. MERCOVÁ, Markéta. Konference Morava v čase převratů a změn 1848-1918. Acta 
musealia, ročník 16, číslo 1-2 (2018), strany 198-203, fotografie. 
 

123. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 7 
(2019), strana 13. 
 

124. Knihovna Kroměřížska. Čtení bourá jazykové bariéry aneb Slovensky to dáme! 
Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 7 (2019), strana 11. 
 

125. Knihovna Kroměřížska. Otevírací doba o prázdninách. Kroměřížský zpravodaj, ročník 
16, číslo 7 (2019), strana 11. 
 

126. Knihovna Kroměřížska. Výstava mapuje nelehkou úlohu příslušníků SNB v srpnu 
1968. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 7 (2019), strana 11, fotografie. 
 

127. SKÁCELOVÁ, Radka. Déšť vytopil suterén knihovny. Týdeník Kroměřížska, ročník 
18, číslo 26 (02.07.2019), strana 4. 
 

128. Knihovna Kroměřížska. - ŠPAČKOVÁ, Kateřina. Pověsti z okolí Ružomberka mají 
děti seznámit se slovenštinou. Vydá je Knihovna Kroměřížska. www.novinkykraje.cz, 
(08.07.2019). 
 

129. Knihovna vydá slovenskou knihu. Kroměřížský deník, číslo 154 (04.07.2019), strana 
1. ISSN 1801-9773. 



 
130. SIGMUNDOVÁ, Linda. Výstava napoví, jaké vztahy měli ruští okupanti s policisty. 

Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 28 (16.07.2019), strana 6, fotografie. 
 

131. SKÁCELOVÁ, Radka. Kniha přiblíží malým čtenářům slovenštinu. Týdeník 
Kroměřížska, ročník 18, číslo 29 (23.07.2019), strana 10. 
 

132. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 8 
(2019), strana 13. 
 

133. RED. Kroměřížský turistický deník může být upomínkou i průvodcem. Kroměřížský 
zpravodaj, ročník 16, číslo 8 (2019), strana 12, fotografie. 
 

134. VONDRÁŠEK, Jan. Knihovna vydá dvojjazyčně pověsti z okolí Ružomberku. 
Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 8 (2019), strana 5, fotografie. 
 

135. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Mít doma minci, se kterou se platilo za Karla IV. či v dobách 
římských legií - v tom je krása numismatiky. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 32 
(13.08.2019), strana 7, fotografie. 
 

136. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Finsko očima čtenářů. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 
32 (13.08.2019), strana 10. 
 

137. MAŠLAŇ, Pavel. Okolí Knihovny Kroměřížska vyžaduje úpravy: Prostor kolem 
knihovny je v žalostném stavu. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 34 (27.08.2019), 
strana 1 a 2, fotografie. 
 

138. SKÁCELOVÁ, Radka. Přívalový déšť v suterénu knihovny. Týdeník Kroměřížska, 
ročník 18, číslo 35 (03.09.2019), strana 8. 
 

139. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 9 
(2019), strana 13. 
 

140. Přívalový déšť opět vytopil suterén Knihovny Kroměřížska. 
www.novinykraje.cz/zlinsky, (28.08.2019). 
 

141. VONDRÁŠEK, Jan. Přívalový déšť opět vytopil suterén Knihovny Kroměřížska. 
www.mesto-kromeriz.cz, (27.08.2019). 
 

142. Knihovna Kroměřížska. Čtvero ročních období in Czech Republik. www.kromeriz.cz, 
(03.09.2019). 
 

143. Knihovna Kroměřížska. Malování. www.kromeriz.cz, (02.09.2019). 
 

144. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Během Evropského týdne mobility se bude závodit i s 
lokomotivou. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 36 (10.09.2019), strana 8, 
fotografie. 
 

145. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Numismatický kroužek nabídne vzdělání i zábavu. Týdeník 
Kroměřížska, ročník 18, číslo 36 (10.09.2019), strana 9, fotografie. 



 
146. Knihovna Kroměřížska. Biskupští manové včera a dnes. www.kromeriz.cz, 

(28.03.2019). 
 

147. Knihovna Kroměřížska. Beseda s lokálním ekofarmářem Adamem Možným. 
www.kromeriz.cz, (01.04.2019). 
 

148. Knihovna uzavřena. Kroměřížský deník, číslo 175 (31.07.2019), strana 1. ISSN 1801-
9773. 
 

149. Knihovna Kroměřížska. Papírová platidla rakouské monarchie do r. 1892. 
www.kromeriz.cz, (11.09.2019). 
 

150. Knihovna Kroměřížska. Svatá země v obležení. www.kromeriz.cz, (10.09.2019). 
 

151. OMELKA, Jakub. Tipy deníku: Svatá země v obležení. Papírová platidla z dob 
Rakouské monarchie. Kroměřížský deník, číslo 209 (09.09.2019), strana 3. ISSN 1801-
9773. 
 

152. RŮŽIČKA, Jiří. Uznání pro Kašpárkovou. Právo, číslo 212, (12.09.2019), strana 11. 
ISSN 1211-2119. 
 

153. VALENTÍKOVÁ, Martina. Ředitelka knihovny má medaili Tobolky. Kroměřížský 
deník, číslo 212, (12.09.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

154. OMELKA, Jakub. E-knihy se mohou knihovně prodražit. Kroměřížský deník, číslo 
213 (13.09.2019), strana 1. ISSN 1801-9773. 
 

155. VONDRÁŠEK, Jan. Šárka Kašpárková získala nejvyšší knihovnické ocenění. 
INFOnoviny, ročník 24, číslo 7 (2019), strana 4. 
 

156. VALENTÍKOVÁ, Martina. Týden mobility v Kroměříži zakončí Den bez aut, lidé se 
svezou autobusem zadarmo. www.kromerizsky.denik.cz, číslo 258, (15.09.2019). 
 

157. Knihovna Kroměřížska. Půl roku na cestě a jak se z toho nepodělat. www.kromeriz.cz, 
(16.09.2019). 
 

158. SKÁCELOVÁ, Radka. Knihovnické ocenění pro Šárku Kašpárkovou. Týdeník 
Kroměřížska, ročník 18, číslo 37 (17.09.2019), strana 9, fotografie. 
 

159. VONDRÁŠEK, Jan. Ředitelka Knihovny Kroměřížska Šárka Kašpárková získala 
nejvyšší knihovnické ocenění. www.mesto-kromeriz.cz, (11.09.2019). 
 

160. AUT. Ředitelka knihovny má medaili Tobolky. Kroměřížský týdeník, číslo 38 (17.09. 
2019), strana 2, fotografie. 
 

161. OMELKA, Jakub. E-knihy se mohou knihovně prodražit. Kroměřížský týdeník, číslo 
38 (17.09. 2019), strana 4. 
 



162. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Den, kdy voskovky řekly dost. 
www.kromeriz.cz, (19.09.2019). 
 

163. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Týden knihoven připomene i Květu Fialovou. Týdeník 
Kroměřížska, ročník 18, číslo 38 (24.09.2019), strana 8, fotografie. 
 

164. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Duševní zdraví a nemoc by měly být v rovnováze. Týdeník 
Kroměřížska, ročník 18, číslo 38 (24.09.2019), strana 9, fotografie. 
 

165. Co přineslo síťování služeb dětem a rodinám na Kroměřížsku? Zpravodaj města 
Bystřice pod Hostýnem, ročník 46, číslo 9 (2019), strana 10. 
 

166. Měšec mincí pro kroměřížské děti. Kroměřížský deník, číslo 222 (24.09.2019), strana 
1. ISSN 1801-9773. 
 

167. VALENTÍKOVÁ, Martina. Česká kuchyně v moderní úpravě. 
www.kromerizsky.denik.cz, číslo 268, (25.09.2019). 
 

168. Knihovna Kroměřížska. Numismatický kroužek I. www.kromeriz.cz, (25.09.2019). 
 

169. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 10 
(2019), strana 13. 
 

170. HORÁK, Václav. Hudební oddělení Knihovny Kroměřížska - od jazzu, přes rock až 
po Evropskou unii. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 10 (2019), strana 12. 
 

171. VONDRÁŠEK, Jan. Přívalový déšť vytopil suterén Knihovny Kroměřížska. 
Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 10 (2019), strana 5, fotografie. 
 

172. VONDRÁŠEK, Jan. Ředitelka kroměřížské knihovny Šárka Kašpárková získala 
nejvyšší knihovnické ocenění. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 10 (2019), 
strana 5, fotografie. 
 

173. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Konference Osobnost a město nejen o Janu Kozánkovi. 
Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 40 (08.10.2019), strana 8, fotografie. 
 

174. Tipy deníku. Kroměřížský deník, číslo (01.10.2019), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

175. Knihovna Kroměřížska. Nestigmatizační přístup k lidem se zkušeností s duševním 
onemocněním. www.kromeriz.cz, (01.10.2019). 
 

176. KAŠPÁRKOVÁ, Marcela. Semínkovny jsou trendy! Blesk Hobby, číslo 10 
(02.10.2019), strana 24. ISSN 1801-3074. 
 

177. Knihovna Kroměřížska. Danka Šárková - Všude žijí lidé. www.kromeriz.cz, 
(07.10.2019). 
 

178. Návrat do listopadu 1989. Kroměřížský deník, číslo 232 (0.10.2019), strana 1. ISSN 
1801-9773. 
 



179. VALENTÍKOVÁ, Martina. Lidé s duševním onemocněním jsou spíše oběti než 
zločinci. Kroměřížský týdeník, číslo 41 (08.10.2019), strana 4. 
 

180. Knihovna Kroměřížska. Listopad 1989 - 30 let poté. www.kromeriz.cz, (08.10.2019). 
 

181. TRHLÍKOVÁ, Nikol. O Bibli bez indoktrinace. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, 
číslo 41 (15.10.2019), strana 11. 
 

182. První české mince a ideové střety. Kroměřížský deník, číslo 240 (16.10.2019), strana 
2. ISSN 1801-9773. 
 

183. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (16.10.2019). 
 

184. Knihovna Kroměřížska. O bibli bez indoktrinace. www.kromeriz.cz, (17.10.2019). 
 

185. OMELKA, Jakub. Lepší zrak přirozenou cestou. Kroměřížský deník, číslo 244 
(21.10.2017), strana 2. ISSN 1801-9773. 
 

186. Jak porazit diabetes. Kroměřížský deník, číslo 244 (21.10.2019), strana 2. ISSN 1801-
9773. 
 

187. Knihovna Kroměřížska. O životě a umírání. www.kromeriz.cz, (24.10.2019). 
 

188. Knihovna Kroměřížska. Zlepšení zraku přirozenou cestou. www.kromeriz.cz, 
(22.10.2019). 
 

189. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Nejžádanější jsou severské krimi thrillery spolu s romány pro 
ženy, dospělé ale zaujal i Harry Potter. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 43 
(29.10.2019), strana 17, fotografie. 
 

190. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 11 
(2019), strana 13. 
 

191. ZRNA, Pavel. Tradiční evropské dny pokračují, tentokrát představením Finska. 
Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 11 (2019), strana 6. 
 

192. KOŘÍNKOVÁ, Marcela. I díky knihovně se děti mohou zdokonalit v cizím jazyce. 
Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 11 (2019), strana 6. 
 

193. Osobnost a město: Úloha osobnosti v rozvoji měst na Moravě v 19. století a v první 
polovině 20. století. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 11 (2019), strana 12, 
fotografie. 
 

194. OMELKA, Jakub. Vítání občánků: slavnostní událost, obce darují dětem hračky i 
peníze. Kroměřížský týdeník, číslo 44 (29.10.2019), strana 4. 
 

195. Přívětivé Slovinsko. Kroměřížský deník, číslo 251 (30.10.2019), strana 2.     ISSN 
1801-9773. 
 

196. Knihovna Kroměřížska. Přívětivé Slovinsko. www.kromeriz.cz,    (30.10.2019). 



 
197. Knihovna Kroměřížska. Korunová měna po roce 1993 a sběratelsky zajímavé oběživo. 

www.kromeriz.cz, (31.10.2019). 
 

198. Knihovna Kroměřížska. Finsko mýma očima. www.kromeriz.cz, (04.11.2019). 
 

199. Knihovna Kroměřížska. Z tvorby Taťány Havlíčkové a jejích žáků. www.kromeriz.cz, 
(05.11.2019). 
 

200. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Sbírka pro Paměť národa. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, 
číslo 44 (05.11.2019), strana 8. 
 

201. VALENTÍKOVÁ, Martina. Hudební akademie v knihovně. 
www.kromerizsky.denik.cz, číslo 309, (5.11.2019). 
 

202. VALENTÍKOVÁ, Martina. Výstava Finsko mýma očima. 
www.kromerizsky.denik.cz, číslo 308, (4.11.2019). 
 

203. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Kvak a Žbluňk se bojí rádi. www.kromeriz.cz, 
(07.11.2019). 
 

204. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Knihovna a listopadové události. Týdeník Kroměřížska, ročník 
18, číslo 45 (12.11.2019), strana 8, fotografie. 
 

205. SKÁCELOVÁ, Radka. Přednes poezie tématem semináře. Týdeník Kroměřížska, 
ročník 18, číslo 45 (12.11.2019), strana 9, fotografie. 
 

206. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Kroměřížské „Íčko” opět třetí. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, 
číslo 46 (19.11.2019), strana 8, fotografie. 
 

207. Knihovna Kroměřížska. Řády a vyznamenání Rakouska-Uherska. www.kromeriz.cz, 
(13.11.2019). 
 

208. VALENTÍKOVÁ, Martina. Kroměřížské informační centrum třetí v kraji. 
Kroměřížský deník, číslo 264 (14.11.2019), strana 3. 
 

209. Setkání místních básníků. Kroměřížský deník, číslo 264 (14.11.2019), strana 1. ISSN 
1801-9773. 
 

210. Knihovna Kroměřížska. Týden vědy a techniky. www.kromeriz.cz, (15.11.2019). 
 

211. Rožnovské íčko skončilo stříbrné. Valašský deník, číslo 265 (15.11.2019), strana 1. 
ISSN 1212-2769. 
 

212.  Kousek Finska v Kroměříži. Kroměřížský deník, číslo 268 (19.11.2019), strana 2. 
ISSN 1801-9773. 
 

213. Život a dílo Jana Milíče. Kroměřížský deník, číslo 269 (20.11.2019), strana 2. ISSN 
1801-9773. 
 



214. Knihovna Kroměřížska. Reformní myšlenky Jana Milíče. www.kromeriz.cz, 
(21.11.2019). 
 

215. Knihovna Kroměřížska. Kouzelný dotyk adventu. www.kromeriz.cz, (21.11.2019). 
 

216. VALENTÍKOVÁ, Martina. Předvánoční prodej výrobků nejen z domovů pro seniory. 
www.kromerizsky.denik.cz, číslo 326 (22.11.2019). 
 

217. VALENTÍKOVÁ, Martina. Tip na úterý 26. listopadu: Přednáška o odlužení. 
www.kromerizsky.denik.cz, číslo 328 (24.11.2019). 
 

218. Knihovna Kroměřížska. Jak ven z finančních problémů formou oddlužení? 
www.kromeriz.cz, (26.11.2019). 
 

219. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (27.11.2019). 
 

220. Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj, ročník 16, číslo 12 
(2019), strana 13. 
 

221. TRHLÍKOVÁ, Nikol. Knihovna bez záplav. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 48 
(03.12.2019), strana 8. 
 

222. MÁŠOVÁ, Svatava. Poezie stále žije. Týdeník Kroměřížska, ročník 18, číslo 48 
(03.12.2019), strana 18, fotografie. 
 

223. VALENTÍKOVÁ, Martina. Tip na středu 27. listopadu: Můj africký příběh. 
www.kromerizsky.denik.cz, číslo 330 (26.11.2019). 
 

224. Knihovna Kroměřížska. Velká válka na malém městě: 1914-1918. www.kromeriz.cz, 
(28.11.2019). 
 

225. Knihovna Kroměřížska. Paganini. www.kromeriz.cz, (4.12.2019). 
 

226. Knihovna Kroměřížska. Klub Puntík: Čekání na Vánoce. www.kromeriz.cz, 
(05.12.2019). 
 

227. PROCHÁZKOVÁ, Petra. Lidé chtějí novinky číst v originále, myslí si oceněná 
ředitelka. 5+2 dny. Kroměřížsko, číslo 43 (2019), strana 2, fotografie. 
 

228. KONVALINKOVÁ, Blanka. Noví nositelé Medaile Z. V. Tobolky v roce 2019: PhDr. 
Šárka Kašpárková. Čtenář, ročník 71, číslo 11 (2019), strana 401-403, fotografie. ISSN 
0011-2321. 
 

229. Knihovna Kroměřížska. Vánoce v Bibli - poezie nebo thriller?. www.kromeriz.cz, 
(11.12.2019). 
 

230. Knihovna Kroměřížska. Deskoherní odpoledne. www.kromeriz.cz, (11.12.2019). 
 

231. Knihovna Kroměřížska. Rhythm, rhytme and story time. www.kromeriz.cz, 
(12.12.2019). 


